
UCHWAŁA NR XLIII/524/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z dnia 22 czerwca 2022 r. 
o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm), art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. 2018 poz. 870) oraz 
art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(teks jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z dnia 22 czerwca 2022 r. 
o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BFF96A-C441-4BB7-A74A-088C5A7F0DA6. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLIII/524/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 22 czerwca 2022 r. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece złożyło do Rady Miejskiej 
Cieszyna wniosek o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

Zgodnie z art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy o petycjach petycja może zostać złożona przez grupę podmiotów.  Z kolei 
zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być w szczególności żądanie zmiany 
przepisów prawa. Art. 2 ust. 2 ustawy wskazuje, że petycja może być złożona m.in. w interesie publicznym. 

Wnioskodawca wskazał, że obniżenie stawki vat na drewno opałowe mogłoby być realnym wsparciem 
państwa dla osób najuboższych. Ponadto podniósł, że 23 % stawka podatku vat na drewno opałowe jest 
nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do stawki vat za gaz. 

Rada Miejska Cieszyna nie podzielając stanowiska Wnioskodawcy podjęła uchwałę o nieuwzględnieniu 
wniosku o przyłączenie się do petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88BFF96A-C441-4BB7-A74A-088C5A7F0DA6. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


